Competitiva, la Constancia de Visitas y el Formulario Original para Cotizar, y la 

Dirección de Servicios Generales aportó las Especificaciones Técnicas para el llamado 

en cuestión. 

Que el presupuesto oficial para hacer frente a la presente adquisición se ha 

establecido en la suma de PESOS DIECISIETE MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA CON 92/100 ($ 17.095.660,92.-), IVA incluido. 

Que, respecto a los fondos que permitirán afrontar el presente gasto, intervino la 

Dirección de Programación y Control Presupuestario y Contable, en los términos 

previstos en la Ley Nº 70, texto consolidado, informando que existe disponibilidad

[...]

plagas, desinsectación, desinfección, desratización y control de aptitud del agua en 

tanques de reserva y limpieza de taques para las distintas sedes del Ministerio Publico 

Tutelar, por un plazo de doce (12) meses, y cuyo presupuesto oficial asciende a la 

suma estimada de PESOS DIECISIETE MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA CON 92/100 ($ 17.095.660,92.-), IVA incluido, al amparo de 

lo establecido en el artículo 39 y cc de la Ley Nº 2.095, texto consolidado, y su 

reglamentación aprobada por la Resolución CCAMP Nº 53/15. 

Artículo 2.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de

[...]

modificatoria, texto consolidado, no resulta necesario presentar Garantías de 

Mantenimiento de Oferta ni de Cumplimiento de Contrato cuando el importe de la oferta 

y de la Orden de Compra – respectivamente- no superen las cien mil (100.000) 

unidades de compra, equivalentes a pesos cuarenta y cinco millones ($ 45.000.000.-).  

Nota: La Unidad de Compra (UC) fue fijada por la Ley Nº 6.929, para el ejercicio 2026, 

en la suma de pesos cuatrocientos cincuenta ($ 450). 

11. CONSULTAS Y ACLARACIONES. CIRCULARES. IMPUGNACIONES 

Las consultas relacionadas con el presente proceso se realizan por mail ante la UOA

[...]

seguros del ramo Accidentes Personales con las siguientes características:  

Alcance de la Cobertura: Se deberá amparar a la totalidad del personal afectado 

durante la jornada laboral incluyendo cobertura in-itinere.  

Sumas mínimas a Asegurar:  

Muerte: pesos quince millones ($ 15.000.000,00.-).  

Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: pesos cuatro millones ($ 

4.000.000.-).  

Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): pesos un millón ($ 2.000.000,00.-).  

La citada póliza deberá incluir el siguiente texto: “La compañía ………………….renuncia

[...]

los casos en que corresponda, bajo póliza de responsabilidad civil, los daños que como 

consecuencia de tareas inherentes a su actividad que puedan ocasionar a personas, 

bienes o cosas de propiedad del MPT o de terceros.  

Suma Asegurada Mínima: La misma será por un monto mínimo de pesos quince 

millones ($ 15.000.000.-). Se detallan de manera enunciativa y no taxativa las 

coberturas adicionales a incluirse de corresponder en cada caso: A) Responsabilidad 

Civil emergente de escapes de gas, incendio, rayo y/o explosión, descargas eléctricas. 

B) Daños por caída de objetos, carteles y/o letreros C) Daños por hechos maliciosos,